
          COMUNE DI VILLASANTA
Provincia di Monza e Brianza

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 106 del 25/07/2022

Oggetto: RISORSE  FINANZIARIE  ANNO  2020  PROVENIENTI  DAL  5  PER  MILLE
DELL’IRPEF ASSEGNATE AL COMUNE DI VILLASANTA.EROGAZIONE.

L'anno 2022, addì  25 del mese di  Luglio, alle ore  10.30, nella sede del Comune, previo esaurimento
delle formalità prescritte dalla Legge, dallo Statuto e dal Regolamento per lo svolgimento delle sedute
degli Organi Istituzionali in modalità videoconferenza approvato con deliberazione di C.C. n. 19 del
28/03/2022, si è riunita sotto la presidenza del Sindaco ORNAGO Luca, la Giunta Comunale.
È presente in collegamento mediante videoconferenza l’Assessore Lindner Stefano.
Partecipa all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Generale Dr.
SALVEMINI Massimo.

Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presenze

ORNAGO Luca

GARATTI Gabriella

VARISCO Laura

FAGNANI Adele

LINDNER Stefano

SORMANI Carlo Alberto

SINDACO

VICE-SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

SI

SI

SI

SI

SI

SI

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare il seguente argomento:



                                            COMUNE DI VILLASANTA
Provincia di Monza e Brianza

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  proposta  deliberativa  illustrata  dall’Assessore  Varisco  Laura alla  Giunta  concernente
l’oggetto:  “RISORSE  FINANZIARIE  ANNO  2020  PROVENIENTI  DAL  5  PER  MILLE
DELL’IRPEF ASSEGNATE AL COMUNE DI VILLASANTA.EROGAZIONE”;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che sulla proposta di deliberazione in oggetto sono stati espressi i pareri favorevoli in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 c. 1 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e
s.m.i., allegati al presente atto;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano per gli Assessori presenti in
seduta e per appello nominale a mezzo di dichiarazione vocale per gli Assessori collegati mediante
videoconferenza. 

DELIBERA
 

1. di  approvare  la  proposta  deliberativa  in  oggetto,  nel  testo  che  si  allega  al  presente
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale.



COMUNE DI VILLASANTA
Provincia di Monza e Brianza

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Servizi Sociali

OGGETTO: RISORSE FINANZIARIE ANNO 2020 PROVENIENTI DAL 5 PER MILLE
DELL’IRPEF ASSEGNATE AL COMUNE DI VILLASANTA.EROGAZIONE.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Assessorato competente: Assessorato Politiche sociali e servizi alla persona -  Servizi per 
l'infanzia e asilo nido - Politiche giovanili -  Integrazione -  Politiche di genere -  Politiche 
abitative.
Assessore competente: Varisco Laura
Settore: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Responsabile di Settore: Angela D'Onofrio

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.92  del  13.06.2022,  avente  il  seguente
oggetto:  “ATTO DI INDIRIZZO SULLA DESTINAZIONE DELLE RISORSE FINANZIARIE
ANNO 2020 PROVENIENTI DAL 5 PER MILLE DELL’IRPEF, ASSEGNATE AL COMUNE DI
VILLASANTA”, con la quale si è stabilito di destinare tali risorse per sostenere: 

o le  famiglie  villasantesi  che  a  seguito  dell’emergenza  umanitaria  derivante  dal
conflitto in essere tra Russia e Ucraina, hanno accolto presso il proprio domicilio
profughi provenienti dalle zone di guerra, attraverso un contributo economico una
tantum di €. 150,00 per ogni profugo accolto e regolarmente presente sul territorio
italiano alla data del 30/04/2022, mediante il versamento della somma di €. 5.100,00
sul  conto  corrente  aperto  in  coordinamento  con la  Comunità  Pastorale  Madonna
dell’Aiuto/Caritas Ambrosiana – Parrocchia S. Anastasia di Villasanta; 

o  le  famiglie  villasantesi  che  nell’attuale  contesto  di  grave  crisi
economico/finanziaria,  ulteriormente  aggravato  dalle  tensioni  inflazionistiche
derivanti  anche  dal  conflitto  russo  ucraino,  sono  assistite  dal  Banco
Alimentare/confederazione  San  Vincenzo  De’  Paoli,  conferenza  di  Villasanta,
attraverso il c.d.” pacco alimentare”, mediante il versamento di un contributo una
tantum di €. 5.094,98; 

DATO ATTO che le risorse erogate in data 20/07/2021 al Comune di Villasanta a TITOLO DI
CINQUE  PER  MILLE  DEL  GETTITO  IRPEF  ANNO  FINANZIARIO  2020  sono  pari  ad
€.10.194,98; 

RITENUTO, in considerazione di quanto su espresso, di provvedere alla erogazione delle quote
delle risorse finanziare in oggetto, relative all’anno 2020, nel rispetto dell’indirizzo fornito dalla
Giunta Comunale con deliberazione n. 92 del 13/06/2022; 



RITENUTO, inoltre, di autorizzare il settore economico- finanziario a procedere, senza ulteriori
provvedimenti,  alla  emissione  degli  ordinativi  di  pagamento  degli  importi  previsti  a  favore dei
seguenti beneficiari: 

1. Comunità Pastorale Madonna dell’Aiuto/Caritas Ambrosiana- Parrocchia S. Anastasia di
Villasanta- CF/PI 08704860157- €. 5.100,00; 

2. Banco  Alimentare/San  Vincenzo  De’  Paoli,  conferenza  di  Villasanta-  CF/PI:
94539730153- €. 5.094,98; 

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione in oggetto sono stati espressi i pareri favorevoli in
ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 c. 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e
s.m.i., allegati al presente atto;

PROPONE

1. DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. DI EROGARE per le ragioni espresse in premessa, le quote delle risorse finanziarie in oggetto,
relative all’anno 2020, come di seguito specificato:

a. €.  5.100,00: mediante versamento sul conto corrente aperto in coordinamento con la
Comunità Pastorale Madonna dell’Aiuto/Caritas Ambrosiana/Parrocchia S. Anastasia di
Villasanta,  somma  destinata  a  sostenere  le  famiglie  villasantesi  che,  a  seguito
dell’emergenza umanitaria derivante dal conflitto in essere tra Russia e Ucraina, hanno
accolto presso il proprio domicilio profughi provenienti dalle zone di guerra, attraverso
un  contributo  economico  una  tantum  di  €.  150,00  per  ogni  profugo  accolto  e
regolarmente presente sul territorio italiano alla data del 30/04/2022;  

b.  €.  5.094,98:  mediante  versamento  sul  conto  corrente  del  Banco
Alimentare/confederazione  S.  Vincenzo  De’  Paoli/conferenza  di  Villasanta,  somma
destinata  a sostenere attraverso il  c.d. “pacco alimentare” le famiglie villasantesi  che
nell’attuale contesto di grave crisi economico/finanziaria, ulteriormente aggravato dalle
tensioni inflazionistiche derivanti anche dal conflitto russo ucraino, sono assistite dalla
sopracitata associazione; 

2. DI DARE ATTO che la spesa di cui al punto precedente è imputabile in conto al codice di
bilancio 12.04.1.0104 -Cap/Peg 1994 del bilancio di previsione 2022/2024-esercizio 2022; 

3. DI DARE MANDATO al settore finanziario di procedere, senza ulteriori provvedimenti, alla
emissione dei seguenti ordinativi di pagamento:
 di €. 5.100,00.= a favore di Comunità Pastorale Madonna dell’aiuto/Caritas Ambrosiana-

Parrocchia S. Anastasia di Villasanta; 
 €.  5.094,98.  =  a  favore  di  Banco  Alimentare/Confederazione  S.  Vincenzo  De’  Paoli-

Conferenza di Villasanta.

Allegati:
(prospetto dati pagamento/beneficiari- da NON pubblicare)



COMUNE DI VILLASANTA

Pareri

189

RISORSE FINANZIARIE ANNO 2020 PROVENIENTI DAL 5 PER MILLE DELL’IRPEF ASSEGNATE
AL COMUNE DI VILLASANTA.EROGAZIONE.

2022

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

14/07/2022

Ufficio Proponente (Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

D.SSA ANGELA D'ONOFRIO

Parere Tecnico

Ai sensi dell'art.49 c.1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. sulla proposta di deliberazione in oggetto in ordine
alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

18/07/2022Data

Parere Favorevole

Mario Arosio

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere: FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, confermato e sottoscritto. 

IL  Sindaco
 ORNAGO Luca

Il Segretario Generale
 Dr. SALVEMINI Massimo

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

ornago luca in data 30/07/2022
MASSIMO SALVEMINI in data 29/07/2022



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Comunale per 15 giorni consecutivi

dal 01/08/2022 al 16/08/2022

Dalla Residenza Municipale, addì 01/08/2022
        

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Dr.ssa CASTOLDI Laura

   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000
e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 dalle seguenti persone:

CASTOLDI LAURA  MARIA in data 01/08/2022


